
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 30. November 
2022 på Øre-Næse-Halskirurgi, Sygehus Sønderjylland. 
 
Vi har disse kommentarer: 
Der er tale om et rutinebesøg på Øre-næse-halskirurgisk afdeling, Sygehus 
Sønderjylland. Sidste besøg var i september 2016.  
 
Afdelingen uddanner læger i introduktions- og hoveduddannelse i Øre-næse-
halskirurgi. På besøgstidspunktet havde afdelingen kun 1 uddannelsessøgende 
læge.  
 
Alle afdelingens læger har deltaget i selvevalueringen. Afdelingens temascoring er 
overvejende ’tilstrækkelig’ med 11/16 temaer i denne kategori. De resterende fem 
temaer er scoret ’særdeles god’.  
 
Afdelingens og inspektorernes temascoring er samstemmende fraset for 
leder/administrator, undervisning, læring og kompetencevurdering, hvor afdelingen 
scorer ’tilstrækkelig’ og inspektorerne ’særdeles god’. Ved inspektorbesøget deltog 
den lægefaglige direktør, uddannelseskoordinerende overlæge, cheflæge, 
uddannelsesansvarlig overlæge, 4 overlæger, 1 afdelingslæge, 1 læge i 
introduktionsstilling og 3 sygeplejersker.   
 
Inspektorerne beskriver en afdeling med en god uddannelseskultur og mulighed for 
bred supervision. Introduktionen og den generelle videreuddannelse af læger er 
beskrevet som forbilledlig. Arbejdet tilrettelægges med øje for uddannelse, f.eks. er 
introduktionslæger vagtfri mhp. større læringsudbytte i dagstid. Afdelingen arbejder 
bl.a. med årshjul for uddannelseslæger, systematisk 360 graders evaluering og 
månedlige vejledermøder. Indførelse af fagligt indhold til morgenkonferencen var 
indsatsområde ved sidste besøg. Dette blev indført efterfølgende, men er ikke holdt 
vedlige.  
 
Inspektorerne har efter aftale med afdelingen opstillet følgende indsatsområde: 

1. Morgenkonference. Forslag om 5 kliniske minutter en dag ugentligt 
 
Inspektorerne har opstillet et enkelt indsatsområde, som Sundhedsstyrelsen er enig 
i vil optimere afdelingens uddannelsespotentiale. Der er tale om en afdeling med 
mange uddannelsesmæssige initiativer og stort fokus på læring. Det foreslåede 
indsatsområde skal ses som en mulighed for at gøre et yderst velfungerende 
uddannelsesmiljø endnu bedre.   
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et opfølgende 
besøg om 4 år eller snarest muligt derefter. 
 

 


